



ЗАКОН ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Пермского края «О гарантиях лицам, замещающим государственные должности губернатора Пермского края, председателя Правительства Пермского края, руководителя Администрации губернатора Пермского края»

Принят Законодательным Собранием
Пермского края 20 апреля 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Пермского края от 24.12.2007 № 166-ПК «О гарантиях лицам, замещающим государственные должности губернатора Пермского края, председателя Правительства Пермского края, руководителя Администрации губернатора Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 29.02.2008, № 2, часть II; Бюллетень законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского края, 19.09.2011, № 37; 14.11.2016, № 45; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 11.11.2016) следующие изменения:

1. Наименование Закона изложить в следующей редакции:

«О гарантиях лицу, замещающему должность губернатора Пермского края».

2. В статье 1 слова «лицам, замещающим государственные должности губернатора Пермского края, председателя Правительства Пермского края, руководителя Администрации губернатора Пермского края (далее – лица, замещающие государственные должности)» заменить словами «лицу, замещающему должность губернатора Пермского края (далее – лицо, замещающее государственную должность)».

3. По всему тексту Закона (за исключением абзаца первой части 2 статьи 5, части 2 статьи 8 Закона) слова «лица, замещающие государственные должности» в соответствующем падеже заменить словами «лицо, замещающее государственную должность» в соответствующем падеже.

4. Часть 2 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками лица, замещающего государственную должность, устанавливаются в соответствии с порядком и условиями командирования государственных гражданских служащих Пермского края, установленных нормативным правовым актом губернатора Пермского края.».

5. В части 4 статьи 3:

- 1) в абзаце втором слова «для губернатора Пермского края →» исключить;
- 2) абзац третий исключить.

6. В части 2 статьи 4:

- 1) в абзаце первом слова «в следующих размерах:» заменить словами «в следующем размере:»;
- 2) в абзаце втором слова «для губернатора Пермского края –» исключить;
- 3) абзац третий исключить;
- 4) в абзаце четвертом слова «установленные пунктом 2 настоящей статьи размеры» заменить словами «установленный настоящей частью размер».

7. В абзаце первом части 2 статьи 5 после слов «фонд оплаты труда» слова «лиц, замещающих государственные должности» заменить словами «лица, замещающего государственную должность».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Пермского края

Д.Н.Махонин

02.05.2023